Página 87   terça-feira, 09 de Junho de 2020 Nº 27.768Diário   Oficial
Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br
Comissão de Leiloeiros, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT,
Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1169290:87>
<BEGIN:1169291:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Planalto da
Serra - MT, nomeada pela Portaria nº 061/2020, torna pública a realização
da Chamada Pública nº 001/2020, visando SELECIONAR EMPRESA
DO SEGMENTO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE
PROJETOS E OBRAS, CONSUBSTANCIADOS NA PRODUÇÃO DE
APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES HABITACIONAIS, RESIDENCIAIS
HORIZONTAIS, EM EMPREENDIMENTO COMPOSTO COM SALA, DOIS
QUARTOS, COZINHA, BANHEIRO SOCIAL E ÁREA DE SERVIÇO,
COM ÁREA CONSTRUÍDA MÍNIMA DE 45 (QUARENTA E CINCO) M2,
ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DO PROGRAMA FEDERAL MINHA
CASA MINHA VIDA, EM IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO,
PARA VIABILIZAR A SELEÇÃO DE PLANALTO DA SERRA, ESTADO DE
MATO GROSSO, NA IMPLEMENTAÇÃO DO “PROGRAMA MINHA CASA
MINHA VIDA-PMCMV”, DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 11.977, DE 07
DE JULHO DE 2009, QUE TEM POR FINALIDADE O ATENDIMENTO
EXCLUSIVO DA NECESSIDADE DE MORADIA, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NESTE EDITAL. O Edital
completo poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Planalto da
Serra-MT, sito a Praça São Carlos, nº 755, centro, no horário das 7:00h às
11:00h de segunda a sexta-feira ou pelo site www.planaltodaserra.mt.gov.
br ou ainda pelo e-mail prefeituraps@bol.com.br. A data de abertura será
as 08:00 hs horário de MT, do dia 24/06/2020, na sala de licitações da
Prefeitura Municipal. Tel: 66 3328-6101.

José Carlos Leocádio da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1169291:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1169245:87>

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 58/2019- DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO ARAGUAIA.
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público a adesão

a ATA de registro de preços nº 58/2019, originada pregão Presencial nº
53/2019  realizada pela Prefeitura Municipal de Santa Rita do Araguaia,
referente a contratação de empresa para prestação de SERVIÇOS ESPE-
CIALIZADOS NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE AUDITORIA,
ASSESSORIA E CONSULTORIA para diagnosticar, recuperar, compensar
e reduzir encargos tributários, RAT e outros. Empresa: Publica BR
Consultoria e Assessoria LTDA CNPJ: 95.867.065/0001-45 Valor a ser pago
para cada R$ 1,00 ( um real) compensado é de R$ 0,20 ( vinte  Centavos).
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1169245:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1169303:87>

AVISO ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2020

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a abertura
do Edital Pregão 19/2020, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO
BASCULANTE. No seguinte local data e horário: Local: sala de licitações-
Data: 22/06/2020 - Horário: 09:00 horas-Porto Esperidião-MT, 08 de junho
de 2020.

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1169303:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1169332:87>

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020 PROCESSO Nº 802/2020

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão
Permanente de Licitações,  nomeada pela Portaria nº 038 de 17 de janeiro
de 2020, torna Público e para conhecimento dos interessado o resultado da
Licitação Modalidade Tomada de Preços N° 011/2020, no qual sagrou-se
vencedora a licitante: LASER ILUMINAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF Nº
26.915.209/0001-79, com valor total de R$ 393.037,61 (trezentos e noventa
e três mil trinta e sete reais e sessenta e um centavos). Ficando os autos
do certame à disposição de qualquer interessado que queira examiná-los.
Primavera do Leste, 08 de junho de 2020.
*Cristian dos Santos Perius. Presidente da CPL
*Original assinado nos autos do processo.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1169332:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1169343:87>

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 24/2020
TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato
Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora,
torna público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem
do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua
Comissão Permanente de Licitação, realizará a concorrência pública em
epígrafe às 09:00 horas do dia 09 (nove) de julho de 2020, na sala de licitações
da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s
01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA
COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto:
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA,
PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: PAVIMENTAÇÃO COM
BLOCOS SEXTAVADO DE CONCRETO, LOCALIZADA NA AVENIDA
BINÁRIO NORTE, ENTRE AS RUAS DOM PEDRO II E RUA DOMINGOS
LIMA, JARDIM MATO GROSSO, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME
PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
ANEXO AO EDITAL”. Os interessados poderão retirar a pasta contendo o
edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado,
mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00
às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopo-
lis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 08 de junho de 2020.
Alfredo Vinicius Amoroso

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Publicar-65-99228-9990

<END:1169343:87>
<BEGIN:1169344:87>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 39/2020.
O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público
que realizará a licitação em epígrafe para: registro de preços para futura
e eventual contratação de empresa para fornecimento sob demanda
de gás liquefeito de petróleo GLP (gás de cozinha), envazado em
botijão e aquisição de vasilhames, conforme Edital e seus anexos.
Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no
endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas
e processadas por meio eletrônico. Bem como, no site www.rondonopolis.
mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura,
Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro
Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739,
Abertura das Propostas: 24/06/2020 às 09h30 (horário de Brasília) em
sessão pública nos termos do Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 05 de junho de 2020.
José Edilson Gonçalves

Pregoeiro
Publicar-65-99228-9990

<END:1169344:87>
<BEGIN:1169345:87>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 44/2020.

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público
que realizará a licitação em epígrafe para: registro de preços para futura
e eventual aquisição de material de higiene e limpeza destinados a
assepsia nos locais que atuam os profissionais das Secretarias de:
Saúde, e Promoção e Assistência Social devido a pandemia causada
pela covid-19, conforme Edital e seus anexos. Os interessados poderão
retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.
com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico.
Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção:
Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de
Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para
contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 18/06/2020 às 09h30
(horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus
anexos.

Rondonópolis-MT, 08 de junho de 2020.
José Edilson Gonçalves

Pregoeiro
Publicar-65-99228-9990

<END:1169345:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1169333:87>

ACHA-SE ABERTA LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA:
PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2020
A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso
torna público para conhecimento dos interessados que encontra - se aberta à
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020, sob o regime
de Execução Indireta, do tipo Menor Preço tendo como critério de julgamento
Menor Preço por Item, objetivando “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT